

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 232/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Lenka Havlíková

DNE: 4. listopadu 2024

Mgr. Ondřej Leinweber, advokát
Jugoslávská 620/29
120 00 Praha 2 - Vinohrady

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 25. října 2024 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informací: „vyhledání a zaslání níže uvedených rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích vydaných v řízení dle § 350m (dříve § 350k) trestního řádu:

1. Žádám o zaslání dvou rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterých se nadepsaný soud jako soud prvního stupně a dvou rozhodnutí jakožto odvolací soud zabýval návrhem odsouzeného na vydání rozhodnutí o promlčení výkonu trestu, kdy návrhu bylo ze strany nadepsaného soudu vyhověno, resp. kdy stížnost státního zástupce byla zamítnuta.

2. Dále žádám o zaslání dvou rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterých se nadepsaný soud jako soud prvního stupně a dvou rozhodnutí jakožto odvolací soud zabýval návrhem odsouzeného na vydání rozhodnutí o promlčení výkonu trestu, kdy návrh však byl ze strany nadepsaného soudu zamítnut, a to z důvodu neunesení důkazního břemene ze strany odsouzeného, resp. kdy stížnost odsouzeného byla zamítnuta.“

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují.

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 350k“, „§ 350m“, „promlčení výkonu trestu“ atp. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností. Dále byl učiněn dotaz na vedoucí kanceláře trestního oddělení a vedoucí kanceláře odvolacího trestního oddělení.

Provedenou lustrací byla nalezena 3 soudní řízení, která by odpovídala Vámi zadaným kritériím. Jedná se o řízení vedená pod sp. zn. 17 T 37/2000, 17 T 16/2005 a 9 T 19/1997-475.

V příloze zasíláme požadované anonymizované rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 20. 9. 2019, č. j. 17 T 37/2000-1237, požadované anonymizované rozhodnutí

Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 4. 5. 2022, č. j. 17 T 16/2005-4751 a požadované anonymizované rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích – pobočky v Táboře ze dne 10. 3. 2022, č. j. 9 T 19/1997-475.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Příloha

3x rozhodnutí